
Número de contratos por sexos

201002

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 32 60 92

02 L'ALT MAESTRAT 32 26 58

03 EL BAIX MAESTRAT 725 797 1.522

04 L'ALCALATEN 94 42 136

05 LA PLANA ALTA 2.524 2.097 4.621

06 LA PLANA BAIXA 2.723 1.124 3.847

07 EL ALTO PALANCIA 188 114 302

08 EL ALTO MIJARES 19 21 40

09 EL RINCON DE ADEMUZ 20 29 49

10 LOS SERRANOS 105 66 171

11 EL CAMP DE TURIA 1.491 1.015 2.506

12 EL CAMP DE MORVEDRE 786 457 1.243

13 L'HORTA NORD 1.626 1.201 2.827

14 L'HORTA OEST 3.054 2.196 5.250

15 VALENCIA 10.856 10.740 21.596

16 L'HORTA SUD 1.516 915 2.431

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 310 307 617

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 449 284 733

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 119 67 186

20 LA RIBERA ALTA 2.951 1.548 4.499

21 LA RIBERA BAIXA 815 512 1.327

22 LA CANAL DE NAVARRES 95 166 261

23 LA COSTERA 587 405 992

24 LA VALL D'ALBAIDA 658 435 1.093

25 LA SAFOR 2.249 1.496 3.745

26 EL COMTAT 176 83 259

27 L'ALCOIA 751 517 1.268

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 427 224 651

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.201 784 1.985

30 LA MARINA ALTA 983 974 1.957

31 LA MARINA BAIXA 1.737 1.647 3.384

32 L'ALACANTI 4.456 4.058 8.514

33 EL BAIX VINALOPO 2.405 1.703 4.108

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 2.701 1.486 4.187

Total 48.861 37.596 86.457
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Número de contratos por sector de actividad

201002

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 5 10 10 67 92

02 L'ALT MAESTRAT 3 7 10 38 58

03 EL BAIX MAESTRAT 115 54 179 1.174 1.522

04 L'ALCALATEN 3 42 24 67 136

05 LA PLANA ALTA 57 325 732 3.507 4.621

06 LA PLANA BAIXA 281 272 379 2.915 3.847

07 EL ALTO PALANCIA 95 27 48 132 302

08 EL ALTO MIJARES 1 5 4 30 40

09 EL RINCON DE ADEMUZ 2 6 41 49

10 LOS SERRANOS 14 16 23 118 171

11 EL CAMP DE TURIA 112 241 285 1.868 2.506

12 EL CAMP DE MORVEDRE 22 162 288 771 1.243

13 L'HORTA NORD 94 279 368 2.086 2.827

14 L'HORTA OEST 38 545 766 3.901 5.250

15 VALENCIA 140 389 2.156 18.911 21.596

16 L'HORTA SUD 59 351 350 1.671 2.431

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 89 113 55 360 617

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 71 112 81 469 733

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 15 18 51 102 186

20 LA RIBERA ALTA 265 462 665 3.107 4.499

21 LA RIBERA BAIXA 67 163 170 927 1.327

22 LA CANAL DE NAVARRES 10 43 44 164 261

23 LA COSTERA 56 84 165 687 992

24 LA VALL D'ALBAIDA 153 249 123 568 1.093

25 LA SAFOR 114 168 320 3.143 3.745

26 EL COMTAT 3 67 31 158 259

27 L'ALCOIA 4 393 189 682 1.268

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 81 164 108 298 651

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 76 795 331 783 1.985

30 LA MARINA ALTA 18 88 339 1.512 1.957

31 LA MARINA BAIXA 70 83 384 2.847 3.384

32 L'ALACANTI 147 315 1.161 6.891 8.514

33 EL BAIX VINALOPO 90 1.076 567 2.375 4.108

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 733 368 895 2.191 4.187

Total 3.101 7.488 11.307 64.561 86.457
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201002

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 5 22 5 17 37 6

02 L'ALT MAESTRAT 9 19 4 12 12 2

03 EL BAIX MAESTRAT 138 471 116 189 487 121

04 L'ALCALATEN 12 60 22 6 31 5

05 LA PLANA ALTA 499 1.626 399 420 1.316 361

06 LA PLANA BAIXA 507 1.796 420 263 694 167

07 EL ALTO PALANCIA 29 119 40 26 63 25

08 EL ALTO MIJARES 5 13 1 3 17 1

09 EL RINCON DE ADEMUZ 4 13 3 4 17 8

10 LOS SERRANOS 20 70 15 16 33 17

11 EL CAMP DE TURIA 274 979 238 228 649 138

12 EL CAMP DE MORVEDRE 134 499 153 97 277 83

13 L'HORTA NORD 288 1.086 252 264 757 180

14 L'HORTA OEST 565 2.026 463 514 1.343 339

15 VALENCIA 2.204 7.059 1.593 2.634 6.442 1.664

16 L'HORTA SUD 304 936 276 225 580 110

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 59 183 68 58 177 72

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 111 251 87 62 158 64

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 14 63 42 8 37 22

20 LA RIBERA ALTA 536 1.943 472 326 959 263

21 LA RIBERA BAIXA 124 546 145 90 308 114

22 LA CANAL DE NAVARRES 7 58 30 41 87 38

23 LA COSTERA 90 360 137 72 254 79

24 LA VALL D'ALBAIDA 137 400 121 92 264 79

25 LA SAFOR 383 1.505 361 343 895 258

26 EL COMTAT 22 127 27 10 58 15

27 L'ALCOIA 123 459 169 113 317 87

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 82 259 86 56 132 36

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 188 682 331 122 482 180

30 LA MARINA ALTA 138 659 186 165 623 186

31 LA MARINA BAIXA 265 1.109 363 267 1.000 380

32 L'ALACANTI 838 2.888 730 976 2.440 642

33 EL BAIX VINALOPO 479 1.429 497 343 1.048 312

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 363 1.783 555 274 958 254

Total 8.956 31.498 8.407 8.336 22.952 6.308
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Número de contratos por grupo de ocupación

201002

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 26 5 10 20 7 5 19 92

02 L'ALT MAESTRAT 1 6 8 4 13 10 6 10 58

03 EL BAIX MAESTRAT 3 228 108 145 435 54 155 69 325 1.522

04 L'ALCALATEN 6 8 12 25 12 3 9 14 47 136

05 LA PLANA ALTA 14 395 509 426 1.242 30 710 224 1.071 4.621

06 LA PLANA BAIXA 6 147 176 144 426 266 386 189 2.107 3.847

07 EL ALTO PALANCIA 1 8 20 16 24 24 49 31 129 302

08 EL ALTO MIJARES 4 1 3 14 2 1 15 40

09 EL RINCON DE ADEMUZ 8 2 20 10 9 49

10 LOS SERRANOS 1 4 35 19 30 7 25 20 30 171

11 EL CAMP DE TURIA 15 143 235 208 406 41 327 300 831 2.506

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1 47 86 65 200 19 284 160 381 1.243

13 L'HORTA NORD 12 229 185 284 603 41 424 203 846 2.827

14 L'HORTA OEST 3 30 339 779 536 907 16 754 361 1.525 5.250

15 VALENCIA 22 80 2.212 2.586 2.503 6.021 67 1.779 919 5.407 21.596

16 L'HORTA SUD 11 109 278 222 415 37 422 182 755 2.431

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 3 4 11 44 76 101 8 102 32 236 617

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 1 6 26 28 48 123 43 85 65 308 733

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 4 5 12 12 15 73 12 53 186

20 LA RIBERA ALTA 4 236 202 252 490 88 684 263 2.280 4.499

21 LA RIBERA BAIXA 2 41 56 85 172 11 169 210 581 1.327

22 LA CANAL DE NAVARRES 7 6 13 28 4 30 33 140 261

23 LA COSTERA 1 6 63 55 72 152 60 250 66 267 992

24 LA VALL D'ALBAIDA 4 52 94 93 138 32 112 147 421 1.093

25 LA SAFOR 6 155 177 290 639 40 357 155 1.926 3.745

26 EL COMTAT 6 27 22 32 35 53 84 259

27 L'ALCOIA 3 11 65 89 131 175 1 175 294 324 1.268

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 1 30 63 45 73 10 150 90 189 651

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 3 58 122 167 245 12 741 279 358 1.985

30 LA MARINA ALTA 9 94 139 169 752 19 226 86 463 1.957

31 LA MARINA BAIXA 3 9 132 303 278 1.303 30 345 95 886 3.384

32 L'ALACANTI 7 37 584 770 761 2.460 74 1.053 378 2.390 8.514

33 EL BAIX VINALOPO 16 150 298 384 686 31 967 533 1.043 4.108

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 6 100 172 240 937 29 852 371 1.480 4.187

Total 43 309 5.723 7.673 7.750 19.306 1.112 11.759 5.846 26.936 86.457

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

201002

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 16 76 92

02 L'ALT MAESTRAT 10 48 58

03 EL BAIX MAESTRAT 153 1.369 1.522

04 L'ALCALATEN 26 110 136

05 LA PLANA ALTA 551 4.070 4.621

06 LA PLANA BAIXA 329 3.518 3.847

07 EL ALTO PALANCIA 47 255 302

08 EL ALTO MIJARES 13 27 40

09 EL RINCON DE ADEMUZ 2 47 49

10 LOS SERRANOS 25 146 171

11 EL CAMP DE TURIA 282 2.224 2.506

12 EL CAMP DE MORVEDRE 150 1.093 1.243

13 L'HORTA NORD 352 2.475 2.827

14 L'HORTA OEST 705 4.545 5.250

15 VALENCIA 2.349 19.247 21.596

16 L'HORTA SUD 313 2.118 2.431

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 55 562 617

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 68 665 733

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 30 156 186

20 LA RIBERA ALTA 359 4.140 4.499

21 LA RIBERA BAIXA 156 1.171 1.327

22 LA CANAL DE NAVARRES 24 237 261

23 LA COSTERA 138 854 992

24 LA VALL D'ALBAIDA 183 910 1.093

25 LA SAFOR 230 3.515 3.745

26 EL COMTAT 35 224 259

27 L'ALCOIA 204 1.064 1.268

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 80 571 651

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 395 1.590 1.985

30 LA MARINA ALTA 313 1.644 1.957

31 LA MARINA BAIXA 342 3.042 3.384

32 L'ALACANTI 1.006 7.508 8.514

33 EL BAIX VINALOPO 534 3.574 4.108

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 613 3.574 4.187

Total 10.088 76.369 86.457
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